2023 % 11 f 03 H FEN (a#)
IE KA R AR L2023 F =B &P LAt 37.41 T
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SOUTHWEST SECURITIES

BNFBIARE, FREZAITT K

BEEE
o Ff: 2023 £NE A ZEEMAN 5410 (+6.9%), VaEAFIEAA 1.4 L1
(47.1%), FedbizH&4AAR 1210 (+7.1%),

O NI ZFEMBNE AL FZFHEMNFEIRL LT (+82%), 1aHH%
AEA 051 (+21%), 4edF)aBFA1AA4 041 (-7.9%). 2 SPEAZL
BEIZRZEREURTIELENE TG R, N85 mETRTHA A
A= F BMNTREAaRRER & FA M RE I TN 1,811, Rt 19%,
& LA BB NA G RZ T 7748 77 L, RILIEK 14.8%.

o R FLMEHEINY Kboh R N FE E. NS AT =F EH 4 RN 3.5
1L, B3k 5%, HMEN 5896 7 ., BT 11.8%, %4 Ll 1.25
fet, Bk 22.2%. £4NT KT &, BREM=FEK, NaH 15K 45
A BLE, AFAHE 9 K, FEM T IS AT ARG K E A BE T AFER,
MW EFENNERZRATEL 2 KB EH. BT A ldiMfeeEhE, K
RALRE R LT RY RA A HACZF RN BT T, e Tk, 83%, &
X0, ML BMNEFRE. AR L, AL EERMEEAEZN, &
B A R SN S 7 S I

o FUEM: BARIREBT. NN ZFELAER 826%, FILTH 2.4pp,
ERFENEFRBEMIAENR, HHAZRTHMAN S TSR, HE5H A/
EE IV 5% AR R RESANA 42.5%/19.9%/-2%/7.3%, BT ALA
-4.1/1.1/0.5/-0.1pp. w9 F EN Sl e KE4EH B, &% B E Mt H A7
w®Ht,

o Z AN 53T E N it 2023-2025 S5 13 F 4 A E A A 3.112.3.810 .
4.6 1L, 3t PE A 24 4%, 204342 16 /5. % EF| N 84 Sh Y ik kb 3
=, HfH ENT PR,

o ReRw: 7 RAMMALS, HERELRTAMHAL, BARE N,

AR 2022A 2023E 2024E 2025E
g (BT 829.07 925.11 1091.86 1289.99

Wk E 8.07% 11.58% 18.02% 18.15%
13 B # N 84 AE (B ) 277.78 309.68 375.79 460.90

Wk E 38.32% 11.48% 21.35% 22.65%
#E K EPS (L) 1.38 1.53 1.86 2.28
% % F I E%E ROE 14.56% 15.31% 16.30% 17.37%
PE 27 24 20 16
PB 3.93 3.70 3.24 2.82

HAEFRK: Wind, &ihif K

B HIEFRFRL T

AT A e

Pk iE5: S1250520030002
% 15 : 021-68416017

Wk 46 : duxy @swsc.com.cn

AT

ok E5 . S1250522100004
¥ 75 : 021-68416017

W 46 . rw@swsc.com.cn

A8 2t 48 R A

— #fliy ——— JIK300

55%

43%

31%

19%

7%

-5% 1 1 L L L j
22/11 23/1 23/3 23/5 23/7 23/9 23/11

P&

R A (fLRR) 2.02
Rl A BR(1LAR) 2.02
52 B M B X (L) 35.52-56.66
BT AE(T ) 75.50
B E (L) 29.77
H L (L) 9.85
B XFR

1. 4L (603896): W& 4FMM, A4F
T EHikMK (2023-09-04)

2. F4us (603896): difawisk, Kk
¥R (2023-05-08)

SNSRI ST e
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b SOUTHWEST SECURITIES % 'flll @_ (603896) 2023 _% i$*ﬁ‘§\iﬂz

2 A
18R F

Bk 1: RERT L E THINTHG YK, 2023-2025 F 4 &5 A3 K 10%. 20%A=
20%, SN K, Bl A REAR T, B E A R RERE R R, Wt
2023-2025 F £ 4] F K F 5 A A 89%. 90%A= 91%:;

Bk 2: R EMES AN DA FE, RERZRTH ), Bt
2023-2025 4 4 & &9 4 A1 38 K 15%. 15%#F= 15%:

Bix 3: Tok-Atb 2204 20— &b B Afo LFRMFG A, Mt
2023-2025 4 % # 47 Ak 3% 3% 30%. 30%F= 30% 49 4 & 3 K o

AT A ERE&, SAFM A ) 2023-2025 5 4k KN AR A de T &
(1: SLHFUARLEANE

N 57,945 63,740 76,487 91,785
IE-REHRTHE ik 8% 10% 20% 20%
ERIES 89% 89% 90% 91%
ON 12,931 14,871 17,101 19,666
T4 &M £ Mk 5% 15% 15% 15%
ERIES 79% 79% 80% 81%
ION 1,140 929 1,482 1,926
I -t £E k45 i g 59% 30% 30% 30%
ERIES -16% 0% 0% 0%
ON 559 399 559 782
HA AT A ik 6% 0% 0% 0%
ERIES 66% 66% 68% 80%
ON 82,907 92,511 109,186 128,998
&t ik 8% 12% 18% 18%
ERIES 84% 85% 86% 87%

HEFF: Wind, D@k

i 400 998 E LB 09 E B 5 34
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SOUTHWEST SECURITIES

F 4L (603896) 2023 F = F 4R Kt

Mk MHHN 5B

Ak (BARL)

AeRELR (RAA)

ERI N
7 b A
ER X R A
R
ER%R
W % 5% R
= BALRK
HFME
NMAMBEHRA
Hiezging
b FE
LHELTHRE
GRERE
I 4% 4%
A E
YRR ARE

U3 BN SJRAEA

3 ffkA (E77) | 2022A2023E __2024E ___2025E!

R e

R Ak Fe FRATEOR
A5
Bk e
K BT

S Y 2 N

B & F FAag I
KA F A TE R I H
A ERHT &
i War-Sis
4240 H 3k

AT Fa TR
K I

A4 it

5t A3t

B A

F AR NAR

RS &

)3 B BN A AR E
bR FRAGE
MR AR S AT
fi i Ae ML R AR A0t

s 4k AR 2022A 1 2023E| __2024E| __2025E

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
M F

829.07
129.21
7.18
319.37
85.80
-12.05
0.00
4.54
-1.26
0.00
280.88
-2.91
277.97
0.45
277,51
-0.27
277.78

1524.71
154.12
147.76

35.42
5.93
194.38
546.58
78.16
169.13

2856.19
272.97
185.00

0.00
492.69
950.67
197.20
856.25
908.45

1905.52

0.00

1905.52

2856.19

342.87
26.93
3.93
9.02
16.76
0.81%

925.11
148.02
6.48
346.92
92.51
22.67
0.00
5.00
0.00
0.00
313.52
-3.00
310.52
0.83
309.69
0.01
309.68

1813.02
159.10
169.27

36.01
5.93
194.38
488.12
26.01
163.82

3055.65
350.00
202.08

0.00
480.50

1032.59
201.83
851.62

1134.70

2023.05

0.01

2023.06

3055.65

402.12
24.15
3.70
8.09
14.18
1.12%

1091.86
174.70
6.55
409.45
109.19
21.88
0.00
10.00
0.00
0.00
380.10
-3.49
376.61
0.81
375.80
0.01
375.79

2247.86
190.62
199.78

37.10
5.93
194.38
422.32
-26.14
158.50

3430.34
400.00
242.62

0.00
481.88

1124.50
201.83
851.62

1417.48

2305.82

0.02

2305.84

3430.34

475.24
19.90
3.24
6.85
11.18
1.24%

1289.99
206.40
7.74
470.85
129.00
20.75
0.00
10.00
0.00
0.00
465.26
-3.23
462.03
112
460.91
0.01
460.90

2693.47
226.43
236.03

38.38
5.93
194.38
354.33
-78.29
153.19

3823.84
400.00
286.44

0.00
483.50

1169.95
201.83
851.62

1765.52

2653.86

0.03

2653.89

3823.84

561.46
16.23
2.82
5.80
8.67
1.51%

# A4

P18 L4

W 4% 9% A

W mALBIR
ZEETERARY
H A
BEENALRER
A XS

H e
BEEHALERAR
48 4 1% 2

S EEE

FLAL G

XA REA)

Hte
EXENALRET
ALEREHR

277.51
74.04
-12.05
0.00
-78.79
80.57
341.28
-83.25
-2.15
-85.39
272.97
0.00
0.73
-60.32
122.46
335.84
591.73

309.69
65.93
22.67

0.00

-17.53
-4.79

375.97
50.00

5.00
55.00
77.03

0.00

0.00

-83.43

-136.27
-142.67
288.30

375.80
73.26
21.88
0.00
-22.86
-8.34
439.74
50.00
10.00
60.00
50.00
0.00
0.00
-93.01
-21.88
-64.89

434.84

460.91
75.46
20.75

0.00
-29.81
-8.08

519.22
50.00
10.00
60.00

0.00
0.00
0.00
-112.87
-20.75
-133.61
445.61

51 A AU AR L 2022A2023E __2024E| __2025E

Ak RS
WK E
Bk AR &
o) 4 KR
EBITDA 3 &k %
KAIRE A
LA £

=% %

S

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/4S £ Jc A
FiBRA

B EREE
B & 5~ R &
R Mk K B A &
AR sE
BEBSRES A ALIZ LI
K AL

F2E EE
WA AIE G
WAL E

i# b E

R A FATF
I ABAR
PRI

R AT

B rEAE

&
IR LAY

8.07%
35.59%
38.54%
34.70%

84.42%
47.42%
33.47%
14.56%

9.72%
36.56%
41.36%

0.34
2.26
7.90
1.05
104.44%

33.28%
72.11%
3.90
3.59
21.71%

1.38
9.44
1.69
0.30

11.58%
11.62%
11.60%
17.28%

84.00%
49.95%
33.48%
15.31%
10.14%
43.77%
43.47%

0.31
2.27
7.66
0.93

33.79%
73.85%
3.89
3.59
26.94%

1.53
10.02
1.86
0.41

18.02%
21.23%
21.35%
18.18%

84.00%
49.50%
34.42%
16.30%
10.96%
58.63%
43.53%

0.34
2.59
8.19
0.95

32.78%
72.26%
4.11
3.80
24.75%

1.86
11.42
2.18
0.46

18.15%
22.41%
22.65%
18.14%

84.00%
48.11%
35.73%
17.37%
12.05%
79.76%
43.52%

0.36
341
8.09
0.95

30.60%
69.46%
4.58
4.24
24.49%

2.28
13.15
2.57
0.56

HEA N Wind, B EiER

iF 50 B I G 0 E & B RS



S B bk
D # 4% (603896) 2023 4 = % &if

oA I AE

AIREZ Lo ATIREA P EAEF L A4 T 69 IE F AL F POk A R M AIE R AT, RETR A A RIE
RAOEGESARE, pATZTHELT AT L M, @EEFAB LR, R, FUREELEARSE, 24706 K
EARGE, RE, LHFERAEARE PO LRES T LRI o AR R BT X8 A2

B A BN

BEFHTENITT RGIEE RN )RR AT LR (A LAGRIN). FEFREAREEAHATSE 6 MNAR
BT HEI, B ARE A BB 6 A WS M (BATA540) ABxt B #48 K GE AR T % KR P AG R 9 TR 1
YA A, P ARRTH AP IR 300 3 A B0, M H ARG (A3t h s b AREY) R ZARBKT 4G S (4t
T AL ARGY) ARE; BB THABALRALE; BT HUAAI K L2048 K RARE 500 54 0 A4,

FEN: AKRGAAN, AR B H48 ALK T H K KA HOKKE £ 20% 04 £

BAH: KER6AMAARN, MM R MM KIERTHREMEASHEKBAT 10%5 20%Z 4
2 8 R P AR 6MNAR, ANRAR B4 XKIER T R AR HKRRE A T-10%5 10%Z i\

B KKk 6MNARN, MEABM B A8 KIER T H R A KFKRBAT-20%5 -10%Z 4]

Fh: ARG6AAN, MEA Fl A48 AIEAR T 35K K P AE HOK RS £ -20% A T

BT RT: ARG6ANAAN, MkEADRS T RMMKIER T HKEMEE K 5% A L
TR BRI KT: Ak 6AAR, Tk AR IRAT R B8 KIEAR T AR E M4 H-5%5 5% 7]

BT KT : AR6ANAN, 1Tk EAKERIKT B4R KIER T H KA HS5%AT

TE£EH

B iR NE (ATEAR “ANE7) BAVTEHEARTEEER ABEGIERZTEALSE T4,

AN EHEEAGHEERRN, SRARET RN REF WIEARELE FEEINE RWE SRR RE ., #5
B B FR,

GEAMERAZEERERIE) T 20175 7H 1 OREXSFE#, ARSNBERANGELHEPFIER, &EF
AN EAR P, AEFBFNE, FRUHEK, ITRARME F AR ST GETE L, KNd L Ra BBk Ak,
PR A EAREREZ AR EPHOAERMAENEF . AN RABENMTRASFHH IS TR I 692 8] T & AT 8998
FHATR D, LT R A X )N &) AL R F R AT RAITRM S5 FFEIR 5.

AREFORZEHRRTATFIA, AN SITX A2 LA, T MR T EREEATRIE, KRS &S
A, B RARIEM B AN ST AAARE S BagFI B, KIREPT 48000 R R AL TAR 9N A&, M AERAL AN T
%, TEEATEEA B EHEIRE, ETREH, ANSTAKEEAREMETA. FLRHEMNR —B R
&, ANETMRIERRET S ERBFERITRES., B, KA AREMSEETERK HiBs 9 FH THME %
M, BEHEREL AFREMEG RHRAE,

KR EAEAEZ R, R RHE R FEIEAR LBL TR ZARRF. EEMFLT, AREFHELEAE
W3R AT EAT AN T . BKH LA A T HEF BAFfe M 5K 8 387 25 & A AR ST & N 5 F 13
EF AT ARERAE, KNSR ERTETEEAARESRL AR MERG—0 B R ARIAEFTEE T,

RIBE R FTMARA T HIEFTAH, REPBEET, (ETHMHFAAARFUAETH XK, L8R E A, kil F
MEAE AN “HEIit R, ARG ARERMEETAEREG A, # T8 8, KERRPIERF L LARE
BHE R, Ao AR & Hil 5 A A A

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5
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SOUTHWEST SECURITIES

F1h2 (603896) 2023 4 = %45 Kit

% d i AT LR TS

tiE
Wht: EETHANRXEEE 21 e KE 10 %
# 2% . 200120

K

Hodhb: Ao T EIR X AR KA 355 B IRd ok KB A E 8 #%

Wl %% : 100033

E Y

ik K FAEE X E W% 6001 5 K-Feak kB 22 4

¥R 4% . 518038

R

Hhb: FREFILILRER AW % 32 5 % @il kB30 k4 21 #

Wk %% . 400025

% & iE F A E H A
X 3% S A B ) F M R A
ok B, HEREYR 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
B E L A% 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
B E A 232 13122900886 13122900886 tsz@swsc.com.cn
7 AR 23R 18502146429 18502146429 XSy@swsc.com.cn
K F4e A AE 3P 18616243268 18616243268 cyryf@swsc.com.cn
E YD A AE 232 13127920536 13127920536 wyyf@swsc.com.cn
] KIAE AAE 21T 18957157330 18957157330 zymyf@swsc.com.cn
% [% e fa B AE 4238 17863111858 17863111858 cyyyf@swsc.com.cn
242 g 2 18801732511 18801732511 yiliyu@swsc.com.cn
TR AR 2T 13262983309 13262983309 bly@swsc.com.cn
527 AR AE 25 18062608256 18062608256 Isyu@swsc.com.cn
B 45 T HEZR 18817337408 18817337408 tiw@swsc.com.cn
[ %2 GE 17275202601 17275202601 kyu@swsc.com.cn
32 8% ' A& IR 15026480118 15026480118 wxyang@swsc.com.cn
= HEER 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
K K AR B B 18601241803 18601241803  zhanglan@swsc.com.cn
o M % BB E 2R 15652285702 15652285702 yangwei@swsc.com.cn
Ao ¥ —3F A AE 239 18040060359 18040060359 wyf@swsc.com.cn
Bk AT SHAE 2 39 15652026677 15652026677 yhang@swsc.com.cn
3 F ok AKAE 25 18800123955 18800123955 hgx@swsc.com.cn

F 5L R E LG E E B
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SOUTHWEST SECURITIES

F1h2 (603896) 2023 4 = %45 Kit

EIFH AKAE 2 3E 18500981866 18500981866 wangyuf@swsc.com

b2 S HEZH 18610741553 18610741553 Imtyf@swsc.com.cn

ok 4% A 238 13126590325 13126590325 mbz@swsc.com.cn

# B2 TRAE R 18825189744 18825189744  zhengyan@swsc.com.cn

K A AR 239 17628609919 17628609919 yxy@swsc.com.cn

£ A AEE 2 15808001926 15808001926 gongzh@swsc.com.cn
IR 3 TR AR 4238 15559989681 15559989681 dingfyf@swsc.com.cn

K L HE% 13642639789 13642639789 2wf@swsc.com.cn

T %k AE % 13266723634 13266723634 chzlyf@swsc.com.cn

[ 45 4R A 2 18208801355 18208801355 cyryf@swsc.com.cn

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5



