

## 收入短期承压，持续推进省外扩张

### 投资要点

- 事件:** 2023年公司前三季度收入5.4亿元(+6.9%)，归母净利润为1.4亿元(+7.1%)，扣非归母净利润为1.2亿元(+7.1%)。
- 收入端:** 三季度收入增速放缓。单三季度收入实现1.7亿元(+8.2%)，归母净利润为0.5亿元(+2.1%)，扣非归母净利润为0.4亿元(-7.9%)。公司收入放缓主要系三季度以来受到患者购买力下降的影响，公司的高端灵芝孢子粉片剂前三季度收入下滑。但是保健食品剂型的灵芝孢子粉收入1,81亿元，同比19%，线上销售的颗粒剂型的灵芝孢子粉7748万元，同比增长14.8%。
- 渠道端:** 持续推进省外扩张和加深省内覆盖。公司前三季度浙江省内收入3.5亿元，同比增长5%，省外收入5896万元，同比下降11.8%，线上收入1.25亿元，同比增长22.2%。在省外扩张方面，截至前三季度末，公司有15家省外加盟商，今年新增9家，并且对于部分无法完成业绩承诺的加盟商予以清退。预计四季度公司还将完成新签约2家加盟商。目前省内以杭州和金华为主，未来也将持续开发省内其他经济发展情况较好的城市，比如宁波、绍兴、嘉兴、湖州、台州、温州等区域。营销推广上，公司也趁着杭州亚运会契机，冠名浙江游泳队，战略合作协议为三年。
- 利润端:** 盈利能力保持稳定。公司前三季度毛利率为82.6%，同比下滑2.4pp，主要系公司产品结构上有所变化，高端灵芝孢子粉的收入占比下降。销售费用/管理费用/财务费用/研发费用率分别为42.5%/19.9%/-2%/7.3%，同比变化为-4.1/1.1/0.5/-0.1pp。预计四季度公司会加大营销力度，销售费用率预计将有所提升。
- 盈利预测与投资建议:** 预计2023-2025年归母净利润分别为3.1亿元、3.8亿元、4.6亿元，对应PE为24倍、20倍和16倍。考虑到公司省外扩张带来业绩增量，维持“买入”评级。
- 风险提示:** 推广不及预期风险、销售渠道拓展不及预期风险，自然灾害风险。

指标/年度	2022A	2023E	2024E	2025E
营业收入(百万元)	829.07	925.11	1091.86	1289.99
增长率	8.07%	11.58%	18.02%	18.15%
归属母公司净利润(百万元)	277.78	309.68	375.79	460.90
增长率	38.32%	11.48%	21.35%	22.65%
每股收益EPS(元)	1.38	1.53	1.86	2.28
净资产收益率ROE	14.56%	15.31%	16.30%	17.37%
PE	27	24	20	16
PB	3.93	3.70	3.24	2.82

数据来源: Wind, 西南证券

### 西南证券研究发展中心

分析师: 杜向阳  
执业证号: S1250520030002  
电话: 021-68416017  
邮箱: duxy@swsc.com.cn

分析师: 阮雯  
执业证号: S1250522100004  
电话: 021-68416017  
邮箱: rw@swsc.com.cn

### 相对指数表现



### 基础数据

总股本(亿股)	2.02
流通A股(亿股)	2.02
52周内股价区间(元)	35.52-56.66
总市值(亿元)	75.50
总资产(亿元)	29.77
每股净资产(元)	9.85

### 相关研究

- 寿仙谷(603896): 业绩符合预期，看好下半年高速增长 (2023-09-04)
- 寿仙谷(603896): 业绩稳定增长，省外扩张值得期待 (2023-05-08)

## 盈利预测

假设条件：

**假设 1：**灵芝孢子粉受益于省外市场的扩张，2023-2025 年销量分别增长 10%、20% 和 20%，公司收入不断增长，固定成本相对保持稳定，因此毛利率水平将不断提升，预计 2023-2025 年毛利率水平分别为 89%、90% 和 91%；

**假设 2：**铁皮石斛类产品随着公司品牌力的增强，依靠灵芝孢子粉的拉动，预计 2023-2025 年销量的分别增长 15%、15% 和 15%；

**假设 3：**工业-其他主营业务主要包括一些中药饮片和上游原材料的品种，预计 2023-2025 年维持行业增速 30%、30% 和 30% 的销量增长。

基于以上假设，我们预测公司 2023-2025 年分业务收入成本如下表：

表 1：分业务收入及毛利率

单位：万元		2022A	2023E	2024E	2025E
工业-灵芝孢子粉类	收入	57,945	63,740	76,487	91,785
	增速	8%	10%	20%	20%
	毛利率	89%	89%	90%	91%
工业-铁皮石斛类	收入	12,931	14,871	17,101	19,666
	增速	5%	15%	15%	15%
	毛利率	79%	79%	80%	81%
工业-其他主营业务	收入	1,140	929	1,482	1,926
	增速	59%	30%	30%	30%
	毛利率	-16%	0%	0%	0%
其他行业	收入	559	399	559	782
	增速	6%	0%	0%	0%
	毛利率	66%	66%	68%	80%
合计	收入	82,907	92,511	109,186	128,998
	增速	8%	12%	18%	18%
	毛利率	84%	85%	86%	87%

数据来源：Wind，西南证券

**附表：财务预测与估值**

利润表 (百万元)	2022A	2023E	2024E	2025E	现金流量表 (百万元)	2022A	2023E	2024E	2025E
营业收入	829.07	925.11	1091.86	1289.99	净利润	277.51	309.69	375.80	460.91
营业成本	129.21	148.02	174.70	206.40	折旧与摊销	74.04	65.93	73.26	75.46
营业税金及附加	7.18	6.48	6.55	7.74	财务费用	-12.05	22.67	21.88	20.75
销售费用	319.37	346.92	409.45	470.85	资产减值损失	0.00	0.00	0.00	0.00
管理费用	85.80	92.51	109.19	129.00	经营营运资本变动	-78.79	-17.53	-22.86	-29.81
财务费用	-12.05	22.67	21.88	20.75	其他	80.57	-4.79	-8.34	-8.08
资产减值损失	0.00	0.00	0.00	0.00	经营活动现金流净额	341.28	375.97	439.74	519.22
投资收益	4.54	5.00	10.00	10.00	资本支出	-83.25	50.00	50.00	50.00
公允价值变动损益	-1.26	0.00	0.00	0.00	其他	-2.15	5.00	10.00	10.00
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流净额	-85.39	55.00	60.00	60.00
<b>营业利润</b>	<b>280.88</b>	<b>313.52</b>	<b>380.10</b>	<b>465.26</b>	短期借款	272.97	77.03	50.00	0.00
其他非经营损益	-2.91	-3.00	-3.49	-3.23	长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>利润总额</b>	<b>277.97</b>	<b>310.52</b>	<b>376.61</b>	<b>462.03</b>	股权融资	0.73	0.00	0.00	0.00
所得税	0.45	0.83	0.81	1.12	支付股利	-60.32	-83.43	-93.01	-112.87
<b>净利润</b>	<b>277.51</b>	<b>309.69</b>	<b>375.80</b>	<b>460.91</b>	其他	122.46	-136.27	-21.88	-20.75
少数股东损益	-0.27	0.01	0.01	0.01	筹资活动现金流净额	335.84	-142.67	-64.89	-133.61
归属母公司股东净利润	277.78	309.68	375.79	460.90	<b>现金流量净额</b>	591.73	288.30	434.84	445.61
<b>资产负债表 (百万元)</b>	<b>2022A</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>					
货币资金	1524.71	1813.02	2247.86	2693.47	<b>财务分析指标</b>	<b>2022A</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>
应收和预付款项	154.12	159.10	190.62	226.43	<b>成长能力</b>				
存货	147.76	169.27	199.78	236.03	销售收入增长率	8.07%	11.58%	18.02%	18.15%
其他流动资产	35.42	36.01	37.10	38.38	营业利润增长率	35.59%	11.62%	21.23%	22.41%
长期股权投资	5.93	5.93	5.93	5.93	净利润增长率	38.54%	11.60%	21.35%	22.65%
投资性房地产	194.38	194.38	194.38	194.38	EBITDA 增长率	34.70%	17.28%	18.18%	18.14%
固定资产和在建工程	546.58	488.12	422.32	354.33	<b>获利能力</b>				
无形资产和开发支出	78.16	26.01	-26.14	-78.29	毛利率	84.42%	84.00%	84.00%	84.00%
其他非流动资产	169.13	163.82	158.50	153.19	三费率	47.42%	49.95%	49.50%	48.11%
<b>资产总计</b>	<b>2856.19</b>	<b>3055.65</b>	<b>3430.34</b>	<b>3823.84</b>	净利率	33.47%	33.48%	34.42%	35.73%
短期借款	272.97	350.00	400.00	400.00	ROE	14.56%	15.31%	16.30%	17.37%
应付和预收款项	185.00	202.08	242.62	286.44	ROA	9.72%	10.14%	10.96%	12.05%
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00	ROIC	36.56%	43.77%	58.63%	79.76%
其他负债	492.69	480.50	481.88	483.50	EBITDA/销售收入	41.36%	43.47%	43.53%	43.52%
<b>负债合计</b>	<b>950.67</b>	<b>1032.59</b>	<b>1124.50</b>	<b>1169.95</b>	<b>营运能力</b>				
股本	197.20	201.83	201.83	201.83	总资产周转率	0.34	0.31	0.34	0.36
资本公积	856.25	851.62	851.62	851.62	固定资产周转率	2.26	2.27	2.59	3.41
留存收益	908.45	1134.70	1417.48	1765.52	应收账款周转率	7.90	7.66	8.19	8.09
归属母公司股东权益	1905.52	2023.05	2305.82	2653.86	存货周转率	1.05	0.93	0.95	0.95
少数股东权益	0.00	0.01	0.02	0.03	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	104.44%	—	—	—
<b>股东权益合计</b>	<b>1905.52</b>	<b>2023.06</b>	<b>2305.84</b>	<b>2653.89</b>	<b>资本结构</b>				
负债和股东权益合计	2856.19	3055.65	3430.34	3823.84	资产负债率	33.28%	33.79%	32.78%	30.60%
<b>业绩和估值指标</b>	<b>2022A</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>	带息债务/总负债	72.11%	73.85%	72.26%	69.46%
EBITDA	342.87	402.12	475.24	561.46	流动比率	3.90	3.89	4.11	4.58
PE	26.93	24.15	19.90	16.23	速动比率	3.59	3.59	3.80	4.24
PB	3.93	3.70	3.24	2.82	股利支付率	21.71%	26.94%	24.75%	24.49%
PS	9.02	8.09	6.85	5.80	<b>每股指标</b>				
EV/EBITDA	16.76	14.18	11.18	8.67	每股收益	1.38	1.53	1.86	2.28
股息率	0.81%	1.12%	1.24%	1.51%	每股净资产	9.44	10.02	11.42	13.15
					每股经营现金	1.69	1.86	2.18	2.57
					每股股利	0.30	0.41	0.46	0.56

数据来源: Wind, 西南证券

## 分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

## 投资评级说明

报告中投资建议所涉及的评级分为公司评级和行业评级（另有说明的除外）。评级标准为报告发布日后 6 个月内的相对市场表现，即：以报告发布日后 6 个月内公司股价（或行业指数）相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅作为基准。其中：A 股市场以沪深 300 指数为基准，新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准；美国市场以纳斯达克综合指数或标普 500 指数为基准。

	买入：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 20% 以上
	持有：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 10% 与 20% 之间
公司评级	中性：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 -10% 与 10% 之间
	回避：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 -20% 与 -10% 之间
	卖出：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 -20% 以下
	强于大市：未来 6 个月内，行业整体回报高于同期相关证券市场代表性指数 5% 以上
行业评级	跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于同期相关证券市场代表性指数 -5% 与 5% 之间
	弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于同期相关证券市场代表性指数 -5% 以下

## 重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司签约客户使用，若您并非本公司签约客户，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券，并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

## 西南证券研究发展中心

### 上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴 21 世纪大厦 10 楼

邮编：200120

### 北京

地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 8 楼

邮编：100033

### 深圳

地址：深圳市福田区益田路 6001 号太平金融大厦 22 楼

邮编：518038

### 重庆

地址：重庆市江北区金沙门路 32 号西南证券总部大楼 21 楼

邮编：400025

## 西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗烽	总经理助理、销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	崔露文	销售经理	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	谭世泽	销售经理	13122900886	13122900886	tsz@swsc.com.cn
	薛世宇	销售经理	18502146429	18502146429	xsy@swsc.com.cn
	岑宇婷	销售经理	18616243268	18616243268	cyrf@swsc.com.cn
	汪艺	销售经理	13127920536	13127920536	wyf@swsc.com.cn
	张玉梅	销售经理	18957157330	18957157330	zymyf@swsc.com.cn
	陈阳阳	销售经理	17863111858	17863111858	cyyf@swsc.com.cn
	李煜	销售经理	18801732511	18801732511	yfliyu@swsc.com.cn
	卞黎旸	销售经理	13262983309	13262983309	bly@swsc.com.cn
	龙思宇	销售经理	18062608256	18062608256	lsyu@swsc.com.cn
	田婧雯	销售经理	18817337408	18817337408	tjw@swsc.com.cn
北京	阙钰	销售经理	17275202601	17275202601	kyu@swsc.com.cn
	魏晓阳	销售经理	15026480118	15026480118	wxyang@swsc.com.cn
	李杨	销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	杨薇	高级销售经理	15652285702	15652285702	yangwei@swsc.com.cn
	王一菲	销售经理	18040060359	18040060359	wyf@swsc.com.cn
	姚航	销售经理	15652026677	15652026677	yhang@swsc.com.cn
	胡青璇	销售经理	18800123955	18800123955	hqx@swsc.com.cn

	王宇飞	销售经理	18500981866	18500981866	wangyuf@swsc.com.cn
	路漫天	销售经理	18610741553	18610741553	lmtyf@swsc.com.cn
	马冰竹	销售经理	13126590325	13126590325	mbz@swsc.com.cn
广深	郑龑	广深销售负责人	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
	杨新意	销售经理	17628609919	17628609919	yxy@swsc.com.cn
	龚之涵	销售经理	15808001926	15808001926	gongzh@swsc.com.cn
	丁凡	销售经理	15559989681	15559989681	dingfyf@swsc.com.cn
	张文锋	销售经理	13642639789	13642639789	zwf@swsc.com.cn
	陈紫琳	销售经理	13266723634	13266723634	chzlyf@swsc.com.cn
	陈韵然	销售经理	18208801355	18208801355	cryrf@swsc.com.cn